
era 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR | "DARÁ ponA Uv 2 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

_ RESOLUCION No. 98-2=1-1- | co0c480 1: Coronado das - y . , 
duo to cios ubatuis 4 TEOTPON:MORAN RAMIREZ 92T.J0 00d il => aro A IN ENDEN TE JURIDICO DELA. tao EAT ob ultra sb 200 Y OFICINA DE GUAYAQUIL * o 

e firasoratl rabia aaa Ll 0000 2 3 aora da ad 
CONSIDERANDO: 

y - 

QUE el 6 de octubre de 1998 se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón . 

Guayaquil, la escritura pública de constitución simultánea de la compañía anónima "VILUDSA S.A.”; « 

QUE el señor Abogado Giovanni Aycart Carrascogha presentado copias de dicha escritura; 

la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la 

aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y ADM-96-044 de 28 de febrero 

de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRE, APROBAR la constitución simultánea de "VILUDSA S.A.”, con 

domicilio en la ciudad de Guayaquilacon un capital autorizado de DIEZ MILLONES DE SUCRES, y un 

capital suscrito de CINCO MILLONES DE SUCRES/ dividido en CINCO MIL acciones de UN MIL 

SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCEROS DISPONER gue el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 

inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

/ 
ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el extracto de la indicada escritura pública, se publique 

por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejermplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

cumPLIad, vuelva el expediente. 

    

  

COMUNIQUESEZ DADA y firmada en la Superinten encia de Compañías, en Guayaquil, a 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

, OFICINA DE GUAYAQUI 
bot. 
AMdeA/CMdelL.- 

  

POrrje



  

CARIZVICOS Gue don fouha de hay, queda insevita esta Resolución a fp, 
Ja 81,180, nánoro 21.109 del Hegiatro Meresetíl y eunptado bajo el rá 

varo 32.016 del Repertorio.- Wiayequil, veinte y des de Getubre de - 

mil novecientos noventa y ocho.» El Registrador Moraaatil.o 

    

    

  

B. HECTOR MIGUEL AORTA 
Posiiador Ma srcaalil el Cota 3 

    

' wit 

  
 


